
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1047 DEL 22-09-2016

DETERMINAZIONE

N. 219 DEL 22-09-2016
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Gestione integrata dei Rifiuti Urbani. Accertamento della somma di €
9.050,00 che ATO Toscana Centro rimborserà al Comune di Sesto Fiorentino per il
funzionamento dell'Autorità per l'anno 2016.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 24 del 02/05/2016 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione pluriennale 2016/2018;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n.
153 del 9 giugno 2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018;

PRESO ATTO della nota dell’Autorità per il Servizio di gestione dei Rifiuti Urbani ATO
Toscana Centro assunta al Protocollo Generale in data 09/02/2016 con numero 7538, dalla
quale si evince che:

la quota spettante al Comune di Sesto Fiorentino per l’anno 2016 ammonta ad €
47.422,00;
la somma citata dovrà essere liquidata sul conto corrente accentrato n. 0306715 presso
la Banca d’Italia – Tesoreria Provinciale dello Stato – Sezione di Firenze, entro la data
del 30/09/2016;

RICHIAMATA la determinazione RG n. 535 del 16/05/2016 con la quale è stato disposto
quanto segue:

di impegnare la somma di € 47.422,00 quale quota spettante al Comune di Sesto1.
Fiorentino per le spese di funzionamento dell’Autorità per il Servizio di gestione
integrata dei Rifiuti Urbani ATO Toscana Centro per l’anno 2016;



di imputare la suddetta spesa di € 47.422,00 sul Capitolo PEG 34560 (Contributi ad2.
altri Enti del settore pubblico) del Bilancio del presente Esercizio – Piano Finanziario
1.04.01.02.999 Missione 09 Programma 03;
di autorizzare l’ufficio Ragioneria a liquidare e pagare la somma di € 47.422,003.
relativa all’anno in corso sul conto corrente accentrato n. 0306715 presso la Banca
d’Italia – Tesoreria Provinciale dello Stato – Sezione di Firenze;
di dare atto che la presente obbligazione avrà scadenza al 31/12/2016;4.

VISTO che la somma sopra citata di € 47.422,00 risulta pagata con mandato n. 4574 del
26/05/2016;

PRESO ATTO della nota dell’Autorità per il Servizio di gestione dei Rifiuti Urbani ATO
Toscana Centro assunta al Protocollo Generale in data 15/09/2016 con numero 52065, dalla
quale si rileva che “richiamata la nostra comunicazione prot. n. 13131 del 3.08.2016 con la
quale si trasmetteva il nuovo prospetto di ripartizione delle spese di funzionamento dovute
dai comuni per l’esercizio 2016 in esecuzione della deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci
n. 14 del 28.07.2016, considerato che sulla base di tale nuova ripartizione l’importo dovuto
per l’esercizio 2016 ammonta ad euro 38.372,00 e che risulta già pagata la somma di euro
47.422,00, si comunica che la scrivente Autorità disporrà a breve il rimborso della somma
versata in eccesso pari ad euro 9.050,00”;

CONSIDERATO quindi che risulta necessario provvedere ad accertare la somma sopra
citata di € 9.050,00 sul capitolo pertinente di bilancio, quale rimborso che  ATO Toscana
Centro effettuerà al Comune di Sesto Fiorentino per aver pagato la quota di funzionamento
dell’Autorità per l’anno 2016 in eccesso;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni”;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento amministrativo è l’Ing. Leonardo
Mangiarotti, Responsabile del Servizio Ambiente del Settore Sviluppo del Territorio del
Comune di Sesto Fiorentino;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 21/06/2016, con il quale è stato attribuito all’Ing. Rita
Dabizzi l'incarico di Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio fino al 30.09.2016;

VISTO quanto disposto dall’art 107 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa
di accertare, sul cap. PEG 3470 del bilancio del corrente esercizio, la somma di €1.
9.050,00 quale rimborso che ATO Toscana Centro effettuerà al Comune di Sesto
Fiorentino per aver pagato la quota di funzionamento dell’Autorità per l’anno 2016 in
eccesso;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 219 DEL 22-09-2016 - Reg. Gen. N. 1047 DEL 22-09-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. n. 33 del 14/3/2013 “Riordino2.
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

di dare atto che il Responsabile del procedimento amministrativo è l’Ing. Leonardo3.
Mangiarotti, Responsabile del Servizio Ambiente del Settore Sviluppo del Territorio
del Comune di Sesto Fiorentino.

Sesto Fiorentino, 22-09-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 219 DEL 22-09-2016 - Reg. Gen. N. 1047 DEL 22-09-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Gestione integrata dei Rifiuti Urbani. Accertamento della somma di €
9.050,00 che ATO Toscana Centro rimborserà al Comune di Sesto Fiorentino per il
funzionamento dell'Autorità per l'anno 2016.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2016 / 594

Gestione integrata dei rifiuti urbani. Accertamento
della somma di euro 9.050,00 che ATO Toscana Centro
rimborserà al Comune di Sesto Fiorentino per il
funzionamento dell'autorità per l'anno 2016 -
Operazione: Inserimento
Piano Fin. Acc.: 3.05.99.99.999

PEG: 3470     PIANO FIN: 3.05.99.99.999
Introiti Ufficio Ambiente: altri rimborsi e recuperi

29/09/2016 9.050,00

Totale Accertato 9.050,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 29-09-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 219 DEL 22-09-2016 - Reg. Gen. N. 1047 DEL 22-09-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


